
Intencje mszalne w tygodniu 12.02 - 18.02.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 11.02.2024 r.   
1. 6 Niedziela zwykła. Dziś w Polsce rozpoczynamy Tydzień Trzeźwości, tydzień 
modlitw o trzeźwość i za uzależnionych i ich rodziny. Na zakończenie tygodnia 
klasa trzecia szkoły podstawowej złoży swoje przyrzeczenia abstynenckie.                                                                                                                                                                          
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Cyryl i Metody apostołowie Słowian, Bł. Ks. Michał Sopoćko, Św. Daniel,               
Św. Siedmiu Założycieli Zakonu Serwitów NMP, i Środa Popielcowa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
3. 14.02. - Środa Popielcowa i początek czasu Wielkiego Postu. Nie zmarnujmy 
tych wielkopostnych dni danych nam z wiarą dla wzmocnienia ducha i odkrycia 
Jezusowej miłości oraz tajemnicy Jego Meki owocującej zbawieniem w Kościele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
4. Rozpoczynamy również Rekolekcje Wielkopostne. Szczegółowy program tych 
dni rekolekcyjnych w naszej parafialnej Gazetce.                                                                                                                                                                      
5. W piątki Wielkiego Postu - Droga Krzyżowa, a w niedzielę o godzinie 15.00 
Gorzkie Żale - pamiętajmy o tych nabożeństwach.                                                                                                                                                                    
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
7. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 17.02. - proszę rodziny; Śliwiński, Rymek, 
Jastrzębski. Dziękuję rodzinom; Korab, Korab, Porcek Malinowski za ostatnie 
sprzątnie kościoła i za świeże kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać. Na czas Wielkiego 
Postu nie ubieramy ołtarzy kwiatami, ofiary na kwiaty do Bożego Grobu i na 
Triduum Paschalne składamy w sklepie u P. Karola.                                                                                                                                      
8.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                           
9. 13.02. -  dzień Modlitwy Różańcowej i spotkanie Akcji Katolickiej.                                                                                                                                                                                                                               

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Emilia i Mikołaj Osipowicz  

Wtorek  17.00 +Maria Szczurek - od Macieja  

Środa  7.00  w intencji rekolekcji - za parafian  

Środa  18.00 +Danuta Jastrzębska - od Małgorzaty i Urszuli z rodziną    

Czwartek  18.00 +Maria Szczurek - od Kingi i Pawła Biskup  

Piątek  18.00  +Tadeusz Sep - 8 rocznica śmierci  

Sobota  18.00 +Maria Szczurek - od Magdaleny i Konrada Ciupa  

Niedziela  8.00  +Małgorzata i Janusz Szczepanik  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.00 +Maria Szczurek - od rodziny Szydło  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 6 / 11. o2. 2024r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

6 Niedziela Zwykła  

„Bądźcie naśladowcami moimi, tak jak ja                  
jestem naśladowcą Chrystusa”… 

Z Pierwszego Listu Świetego Pawła Apostoła 
do Koryntian  (1 Kor 10,31-11,1)  

A śmierć weszła na świat przez zawiść diabła – 
tak napisał autor starotestamentalnej Księgi 
Mądrości. A Jezus jest zmartwychwstaniem              

i życiem. Kto w Niego wierzy, choćby i umarł, 
żyć będzie. To również obiecał Jezus siostrze 
zmarłego Łazarza Marii, zanim go wskrzesił              
z martwych. Płaczemy, gdy umierają nasi bliscy, zwłaszcza gdy umierają nagle, 

niespodziewanie, nie w tej co trzeba kolejności... Ale jest jeszcze na świecie inna 
groźniejsza śmierć, ta śmierć to grzech ciężki, to grzech śmiertelny, on zabija nam 

dusze i zabija życie wieczne... Lękajmy się grzechu ciężkiego, śmiertelnego, tak 
lękajmy się, bo taki grzech zabiera nam wieczność. Nie musimy się bać śmierci, nie 

musimy płakać, lamentować, trzeba nam uwierzyć w Jezusa On nam pomoże                 
pokonać śmierć i grzech. Jezus w dniu ostatecznym każdego wierzącego wskrzesi 

z prochu ziemi, i da nam żyć w szczęściu bez końca.                                                                                                           
W środę 14.02. -  początek Wielkiego Postu i Rekolekcje wielkopostne.                                          

A rekolekcje to czas budzenia się naszych sumień do Bożego życia, czas naprawy 
zła, zadośćuczynienia, odkrywania Kościoła i trwania w Kościele. Nie zmarnujmy 

tych nowych 40 dni, które otrzymamy z daru Bożej mądrości i miłości. Wsłuchajmy 
się w Boży Głos i w błogosławiony czas wielkopostnej drogi.                                                                                                                                       

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                          
„Poznaj swoje D.N.A.”                                                       

Rekolekcje wielkopostne 2024 r.  

    Środa Popielcowa - 14.02.                                                                                                              
7.00 - Msza Święta z nauka rekolekcyjną                                                                                    

8.15 – spotkanie dla przedszkolaków i dzieci klasy 1-3                                                            
15.00 - katecheza dla dzieci klasy 4-8                                                                                        

18.00 - Msza Święta z nauką rekolekcyjną                                                                                     
20.30 - Apel Maryjny( proboszcz)  

Czwartek – 15.02                                                                                                                    
15.00 – spotkanie dla dzieci klasy 4-8                                                                                         

18.00 - Msza Święta z nauką rekolekcyjną                                                                                 
Adoracja Najświętszego Sakramentu                                                                                                                                     

Apel Maryjny 

Piątek – 16.02                                                                                                                                        
15.00 – nauka dla dzieci klasy 4 - 8                                                                                              

18.00 - Msza Święta z nauką rekolekcyjną                                                                                  
Droga krzyżowa i nabożeństwo przy Krzyżu                                                                               

Apel Maryjny 

Sobota  - 17.02.                                                                                                                            
9.00 – Msza Święta z nauka dla chorych i sakrament chorych                                                  

15.00 - katecheza dla dzieci klasy 4-8                                                                                         
18.00 - Msza Święta z nauką rekolekcyjną                                                                                    

Liturgia pokuty i okazja do spowiedzi                                                                                          
Apel Maryjny 

Niedziela - 18.02.                                                                                                                                    
8.00 – Msza Święta z nauką rekolekcyjną                                                                                
10.30 - Msza Święta z nauka rekolekcyjną                                                                                      

15.00 - Gorzkie Żale i Msza Święta - zakończenie rekolekcji. 

 

     Trzy pokusy Wielkiego Postu.                                                   
„I znowu mi nie wychodzi”– te słowa jak refren pieśni przewijają się przez nasze 

przeżywanie Wielkiego Postu. Postanowienia, dobre uczynki rozbijają się często o 
zwyczajną codzienność, zniechęcenie bierze górę, a efektów niestety nie widać. 
Dlaczego? Nie wierzymy, że Wielki Post to czas łaski. To jest pierwsza pokusa. A 
łaska to Boża obecność, to wsparcie od Boga. Wydaje się nam, że na łaskę Bożą 
musimy sobie zasłużyć gorliwością, pobożnością, albo wykonaniem planu, który 

sobie założyliśmy, i nie bierzemy pod uwagę, że w Wielkim Poście nie chodzi o to, 
by wyrobić normę, ale o to, by dostrzec, że Bóg działa w naszym życiu i pokazuje, 
co jest nam potrzebne. A czas Postu to nie maraton sportowy. To dni, tygodnie, 
w których Bóg z miłością patrzy na nasze życie. Bóg daje znaki, które pozwalają 
odkryć Jego bliskość, i by dostrzec to, co codziennie On robi dla nas. Bóg nam 

proponuje rozwiązanie spraw, które są nierozwiązane, opatrzenie miejsc, które 
są zranione. Bóg w Wielkim Poście chce nas uleczyć, opatrywać, rozwiązywać, 
słuchać, pomagać wyrwać się ze smutku, przygnębienia i zniechęcenia o wiele 

bardziej, niż najlepsze wielkopostne postanowienie, a przeciwnik szatan bardzo 
tego nie lubi. A może Bóg wcale nie uważa, że w relacji z Nim pomoże niejedzenie 
słodyczy? Choć i to jest ważne, bo ćwiczy się wolna wola. Może Bóg podpowiada 
zupełnie inne rzeczy, ale my wolimy trzymać się swojego planu. I tak dotyka nas 
druga pokusa. To jest bardzo specyficzna rzecz, my w Wielkim Poście: układamy 
sobie sami swój plan, a czasem jeszcze potrafimy porywać się na wielkie dla nas 

wyzwania: pompejanka, pół godziny lektury Pisma Świętego codziennie, czy jakiś 
inny trudny post,  a chodzi o duchowe porządki w życiu. Jakże rzadko pytamy na 
początku Wielkiego Postu Boga o radę: czy to, co my też planujemy przybliży nas 
do Niego? Czy obszar, nas którym chcemy pracować nad sobą, to jest na pewno 
ten najważniejszy? I tu jest ta trzecia pokusa, by się z nikim nie konsultować, by 
wiedzieć samemu najlepiej. I nie zmieniać zdania, tylko ciągnąć tak, jak to sobie 
ustaliliśmy. I nawet, gdy nie wychodzi tak bardzo, że można by to uznać za znak 
od Boga, wskazówkę, która naprawdę pomoże nam się nawrócić, czyli zmienić 

myślenie na bardziej ewangeliczne, bardziej Boże, to uważamy, że pomimo tego 
wszystko musimy zrobić sami. A Wielki Post to czas, w którym człowiek winien 

chcieć przybliżyć się do Boga przez Kościół.  To tak nie działa jak my sami chcemy. 
Bóg nie chce dostać w wielkanocnym prezencie listy z odhaczonymi zadaniami. 

Bóg chce sprawiać, że nasze życie chrześcijańskie będzie głębsze, będzie bardziej 
realne i optymistyczne, że będziemy czuć sens, że wróci do nas radość, będziemy 

lepiej umieli z Nim rozmawiać i z mniejszymi wątpliwościami słyszeć Jego głos.                  
I cały czas nam w tym towarzyszy, od Środy Popielcowej do Wielkiego Piątku. Nie 
jesteśmy sami z całym trudem nawracania się. Ale często nabieramy się na to, że 
Bóg zadaje nam pracę do wykonania i zostawia nas, czekając na efekty. Dlaczego 
te trzy pokusy są tak niebezpieczne? Bo utrwalają w nas daleki od prawdy obraz 
Boga, który wymaga od nas niemożliwego, błogosławi łaską dopiero, gdy na to 

zasłużymy i nie interesuje się naszym życiem, tylko samym wynikiem uskładanym 
z punktów zebranych za zaliczenie wielkopostnych zadań. A to naprawdę nie jest 
taki Ojciec, o jakim Jezus mówi nam w Ewangelii. Pamiętajmy o tym idąc z wiarą  

w wielkopostne zmagania.  


